
   
 

   
 

                                                                               PATVIRTINTA 
                                                                               Klaipėdos ,,Varpo’’ gimnazijos direktoriau 
                                                                               2024 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-98 

 
                                                                                           SUDERINTA 
                                                                                           Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos  
                                                                                           Mokinių tarybos pirmininku 

                                                                               2024 m. lapkričio 28 d. 
 
 

KLAIPĖDOS „VARPO“ GIMNAZIJOS MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 
 

 

I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Klaipėdos ,,Varpo“ gimnazijos Mokinių taryba (toliau – Mokinių taryba) yra demokratinė 

mokinių savivaldos institucija.  

2. Mokinių taryba veikia Klaipėdos ,,Varpo“ gimnazijoje (toliau – gimnazija) savo narių 

iniciatyvos pagrindu, bendrauja su kitomis mokinių savivaldomis Klaipėdos mieste, bendradarbiauja 

su Gimnazijos taryba ir administracija.  

3. Mokinių taryba yra ne pelno siekianti organizacija.  

4. Mokinių taryba veikia vadovaudamasi šiais nuostatais ir Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos teisės aktais bei Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos dokumentais.  

5. Mokinių tarybos būstinė: Klaipėdos „Varpo“ gimnazija, Budelkiemio g. 7, Klaipėda, 95245 

Klaipėdos m. sav. 

6. Mokinių tarybos veiklos trukmė tol, kol gimnazija registruota, kaip juridinis vienetas.  

 

 

II SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
7. Mokinių tarybos tikslai:  

7.1. vienyti mokinius bendrai veiklai sprendžiant gimnazijos veiklos klausimus; 

7.2. ugdyti mokinių demokratiškumą, pilietinį ir socialinį sąmoningumą; 

7.3. skatinti mokinių iniciatyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą. 

8. Mokinių tarybos uždaviniai: 

8.1. aktyviai dalyvauti tobulinant ugdymo(si) procesą;  

8.2. organizuoti prevencinius renginius ir skatinti mokinius juose dalyvauti;  



   
 

   
 

8.3. plėtoti ir skatinti mokinių veiklą; 

8.4. bendradarbiaujant su administracija, spręsti su mokiniais susijusias problemas;  

8.5. dalyvauti vietiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, konferencijose, projektuose; 

8.6. stebėti, kad nebūtų pažeidžiamos mokinių teisės;  

8.7. stebėti, kaip mokiniai vykdo savo pareigas;  

8.8. organizuoti kultūrinius renginius; 

8.9. įsitraukti į įvairių visuomeninių organizacijų veiklą.  

 

 
III SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS STRUKTŪRA 
 

9. Mokinių tarybos nariais gali tapti visi I–IV klasių gimnazijos mokiniai (iki 45 mokinių).  

10. Mokinių tarybos nariai renkami kasmet. Mokinių tarybos pirmininkas kartu su Mokinių 

tarybos veiklą kuruojančiu gimnazijos paskirtu atsakingu asmeniu ir komisija, sudaryta iš II–III klasių 

seniūnų, išrenka Mokinių tarybos narius.  

11. Mokiniai, pretenduojantys į Mokinių tarybą, dalyvauja motyvaciniame pokalbyje.  

12. Mokinių tarybos narių sudėtis gali būti koreguojama kiekvienais metais, pritarus 60 proc. 

Mokinių tarybos narių.  

13. Mokinių tarybos naujos kadencijos pirmojo posėdžio metu renkamas Lietuvos moksleivių 

sąjungos (LMS) atstovas. 

 

 

IV SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS NARIO TEISĖS 

 
14. Rinkti ir būti išrinktam Mokinių tarybos pirmininku ar darbo grupės vadovu.  

15. Aktyviai dalyvauti Mokinių tarybos veikloje.  

16. Teikti siūlymus Mokinių tarybos vadovybei dėl Mokinių tarybos veiklos.  

17. Gauti informaciją apie Mokinių tarybos veiklą.  

18. Laisvai išstoti ar laikinai sustabdyti savo narystę, pranešant apie tai raštu.  

19. Teikti siūlymus ugdymo proceso tobulinimui, kultūrinei-socialinei veiklai organizuoti.  

20. Skelbti informaciją gimnazijos bendruomenei.  

21. Dalyvauti sudarant sąrašus, deleguojant mokinius į mieste ar kitur vykstančius renginius. 

 



   
 

   
 

 

 

V SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS NARIO PAREIGOS 

 
22. Rodyti gero elgesio pavyzdį kitiems gimnazijos mokiniams. Nuolat dėvėti gimnazijos 

uniformą.  

23. Laikytis Mokinių tarybos nuostatų. 

24. Lankyti Mokinių tarybos posėdžius. 

25. Esant svarbiai priežasčiai apie nedalyvavimą pranešti Mokinių tarybos pirmininkui.  

26. Tiesiogiai ir aktyviai dalyvauti gimnazijos veikloje. 

27. Vykdyti visus Mokinių tarybos priimtus nutarimus.  

28. Informuoti mokinius apie Mokinių tarybos posėdyje priimtus nutarimus.  

29. Dalyvauti Mokinių tarybos organizuojamuose renginiuose. 

30. Padėti spręsti mokiniams iškilusias problemas.  

 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS PIRMININKO ĮGALIOJIMAI 
 

31. Organizuoti Mokinių tarybos posėdžius bei jiems pirmininkauti.  

32. Kartu su Mokinių tarybos pavaduotoju, sudaryti Mokinių tarybos posėdžių darbotvarkes.  

33. Kontroliuoti Mokinių tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų vykdymą.  

34. Organizuoti Mokinių tarybos bendrą darbą.  

35. Atstovauti gimnazijai už jos ribų.  

36. Atstovauti Mokinių tarybai ir gimnazijai įvairiuose renginiuose.  

37. Atstovauti Mokinių tarybos interesams gimnazijoje.  

38. Ieškoti bendradarbiavimo galimybių su kitomis mokyklomis.  

39. Metų pabaigoje atsiskaityti už Mokinių tarybos veiklą. 

40. Mokinių tarybos pirmininkas yra nuolatinis Mokinių tarybos narys. 

 

 

VII SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS VEIKOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 
41. Mokinių tarybos nutarimai priimami Mokinių tarybos posėdžiuose. 



   
 

   
 

42. Eilinių posėdžių organizavimo tvarka: 

42.1. tarybos posėdžiai vyksta mažiausiai vieną kartą per mėnesį;  

42.2. posėdžių darbotvarkę sudaro Mokinių tarybos pirmininkas;  

42.3. jeigu į posėdį susirenka mažiau negu pusė Mokinių tarybos narių, posėdis laikomas 

neįvykusiu ir Mokinių tarybos pirmininkas skelbia naują posėdžio datą.  

43. Kiekvienos kadencijos pabaigoje Mokinių taryba pristato savo veiklos ataskaitą. 

 

 

VIII SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS SUDARYMAS 

 
44. Mokinių taryba sudėtis tvirtinama kiekvienų mokslų metų pirmąjį mėnesį ir veikia iki kitų 

metų spalio 1 d.  

 

 

IX SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS PIRMININKO RINKIMAI 

 
45. Mokinių tarybos pirmininkas renkamas vieneriems mokslo metams. 

46. Jei, Mokinių tarybos pirmininkas yra IV klasės mokinys, tuomet jo kadencija baigiasi 

gegužės 30 d. Laikinai Mokinių tarybos pirmininko pareigas vykdo Mokinių tarybos pirmininko 

pavaduotojas. 

47. Mokinių tarybos pirmininko kadencija baigiasi tą pačią dieną, kada įvyksta Mokinių 

tarybos pirmininko rinkimai. 

48. Mokinių tarybos pirmininkas gali būti perrinktas antrai kadencijai.  

49. Mokinių tarybos pirmininko rinkimai įvyksta iki spalio 1 d. 

50. Mokinių tarybos pirmininką renka gimnazijos mokiniai.  

51. Gimnazijos mokinys turi teisę balsuoti vieną kartą.  

 

 

X SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS NARIO ŠALINIMO PROCEDŪRA 

 
52. Mokinių tarybos narys šalinamas esant vienai iš žemiau nurodytų priežasčių:  

52.1. Mokinių tarybos nuostatų pažeidimas;  

52.2. savo pareigų nevykdymas;  



   
 

   
 

52.3. mokinio elgesio taisyklių ar sutarties su mokiniu pažeidimas ir / ar mokinio pareigų 

nevykdymas;  

52.4. nedalyvavimas Mokinių tarybos posėdžiuose ir veikloje.  

53. Mokinių tarybos narys šalinamas už tai balsavus daugiau kaip 50 proc. Mokinių tarybos 

narių.  

 

 

XI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
54. Mokinių tarybos nuostatai yra skelbiamas gimnazijos tinklapyje Mokinių tarybos skiltyje.  

55. Mokinių tarybos nuostatų originalas saugomas Klaipėdos ,,Varpo“ gimnazijoje ir 

tvirtinamas gimnazijos direktoriaus įsakymu suderinus su Mokinių tarybos pirmininku.  

56.  Mokinių tarybos nuostatai gali būti papildomi ir koreguojami, gavus Mokinių tarybos 

daugumos pritarimą. 

57. Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos Mokinių tarybos nuostatai įsigalioja nuo gimnazijos 

direktoriaus įsakymo datos.  

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                Vilma Bridikienė 
 
SUDERINTA 
Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos 
Mokinių tarybos pirmininko 
 


